contato@bll.org.br 

➢ CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item 

➢ MODO DE DISPUTA:  aberto 

➢ ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/EQUIPARADAS 

➢ PREFERÊNCIA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS LOCAIS E REGIONAIS 

➢ VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.977.657,52 (um milhão, novecentos e setenta e 

sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos) 

1. DO OBJETO 

1.1. O objeto da presente licitação é a “AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS 

(MERENDA ESCOLAR) PARA ATENDER AS INSTITUÇÕES MUNICIPAL DE ENSINO”, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.